Протокол № 4
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Поставщика автомобильного топлива для СМУ «ЦАХО» на март 2010 года
г. Сосновый Бор                                                                                                    15 февраля 2010 года

Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение Поставщика автомобильного топлива для СМУ «ЦАХО» на март 2010 года на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913 (с изменениями).

Заседание проводится в присутствии 5 (пяти) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  (строка 13 в разделе «Муниципальный заказ»)– 04 февраля 2010 года.
Срок окончания подачи заявок – до 17:00 час. 12 февраля 2010 года.
Со дня размещения запроса котировок поступило 2 (две)  котировочные заявки:
- ООО «АПН+» в 15:45 час. 05.02.2010г.
- ООО «Скан-Топливо Сервис» в 11:20 час. 12.02.2010г.
Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).

Сведения о Заказчике:

Муниципальный заказчик: Сосновоборское муниципальное учреждение «Центр административно-хозяйственного обеспечения» (СМУ «ЦАХО») (почтовый адрес: 188540  Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46,
llv@meria.sbor.ru, www.sbor.ru тел.: 2-65-60).

Наименование, характеристика и количество товара:

	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Бензин АИ - 92
	литр
	1200

	2.
	Бензин АИ - 95
	литр
	2000

	3.
	Дизельное топливо
	литр
	500

Требования к качеству товара: Поставляемый товар должен иметь необходимые сертификаты, подтверждающие его качество и безопасность. Качество товара должно соответствовать ГОСТам.

Условия и адрес поставки: ежедневная заправка транспортных средств Муниципального Заказчика на АЗС поставщика (состав транспортных средств и объем заправок определяется Муниципальным Заказчиком) при условии нахождения их на территории г. Сосновый Бор. Поставщик должен обеспечить бесперебойное обслуживание (заправку) машин Муниципального Заказчика круглосуточно, в любой момент обращения в течение всего срока исполнения муниципального контракта.

Поставщик должен гарантировать, что срок годности поставляемых товаров составит не менее периода срока реализации.

Сроки поставки: с 01.03.2010г. по 31.03.2010г.

Максимальная цена контракта: 83 120 (восемьдесят три тысячи сто двадцать) руб. 00 коп., в т.ч. НДС – 18 %.

Цена товара должна быть указана с учетом затрат на страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Цена заключенного по итогам запроса котировок муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов.

Форма, сроки и условия оплаты: безналичный расчет. Оплата производится в течение 5 банковских дней после предъявления  Поставщиком счета-фактуры, счета на основании подписанных  сторонами товарно-сопроводительных документов.

Источник финансирования: местный бюджет.
Требование к участникам размещения заказа – отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.
Результаты голосования:
1. О признании котировочной заявки от ООО «АПН+» несоответствующей требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок (количество поставляемого товара (бензина АИ-92 и АИ-95) в котировочной заявке не соответствует требованиям Извещения о проведении запроса котировок): «единогласно».

2. О признании котировочной заявки от ООО «Скан-Топливо Сервис» соответствующей требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».

Решили:
1. Отклонить котировочную заявку ООО «АПН+» (основание: ч. 3 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).

2. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Скан-топливо Сервис» на поставку автомобильного топлива на март 2010 года на сумму  80 750 (восемьдесят тысяч семьсот пятьдесят ) руб. 00 коп., в т. ч. НДС – 18% (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Горчаков А.В.
	отсутствовал

	Клюшина О. Н.

	Сумкина Е. В.

	Михайлова М.В.

Секретарь котировочной комиссии                                                                                 Т.В. Матвеева

От Муниципального заказчика:
Директор СМУ «ЦАХО»                                                                                                   С.В. Бавыкин
Приложение № 1
к Протоколу № 4
от 15.02.2010г.
	Наименование позиции извещения
	Извещение

	Предложения участников размещения заказа

	ООО «АПН+»
	ООО «Скан-топливо Сервис»

	Полное наименование и почтовый адрес, тел. /факс, ИНН и
банковские реквизиты
участника размещения заказа

	Ленинградская обл., Ломоносовский р-н,

д. Гостилицы, ул. Новая,

д. 1 «А»
тел./факс: (812) 423-14-13

р/с 40702810455240000912  Красносельское ОСБ 1892 Северо-Западный банк Сбербанка РФ г. СПБ
к/с 30101810500000000653

БИК 044030653
	188710 Ленинградская обл., г. Всеволожск, «Дорога жизни», 8 км
тел.: (812) 224-35-43
факс: (812) 224-13-22
 р/с 40702810200000000155 в ЗАО АКБ «Горбанк»

 в г. СПб
БИК 44030814

 к/с 30101810200000000814

	Условия исполнения муниципального контракта

	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок

	Не соответствуют требованиям, указанным в Извещении о проведении запроса котировок (несоответствие требования по количеству поставляемого товара (бензина АИ-92 и АИ-95)
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	83 120 руб. 00 коп.,

в т.ч. НДС.
Цена контракта должна быть указана с учетом затрат на страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

.

	78 850 руб.,

в т. ч. НДС – 18%.
Цена контракта указана с учетом включённых расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов.

	80 750 руб. 00 коп.,
в т. ч. НДС – 18%.
Цена контракта указана с учетом включённых расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов.

	Статус участника размещения заказа

	Субъект малого предпринимательства
	Субъект среднего предприятия

PAGE
1